

Direkte Import ApS

Glasvænget 3, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 27 65 64 71

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2022.

Brian Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Direkte Import ApS Glasvænget 3 5492 Vissenbjerg
	CVR-nr.: 27 65 64 71
	Stiftet: 23. marts 2004
	Hjemsted: Assens
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 18. regnskabsår
Direktion	Brian Nielsen, direktør Flemming Eskerod Kaasgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Middelfart Sparekasse Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af møbler mv., der primært sælges via internettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en meget tilfredsstillende stigning i nettoomsætningen sammenholdt med sidste år og det forventede/budgettede. Bruttofortjenesten er positiv påvirket af tilbageførsel af hensættelse til tab på et enkelt tilgodehavender for salg på 400 t.kr., hvor det i 2019/20 var en omkostninger på 1.400 t.kr.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 4.124 t.kr. mod et overskud sidste år på 485 t.kr.

Ledelsen anser årets udvikling i resultatet som meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.172 t.kr. mod 18.459 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 10.713 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.174 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,4 % af de samlede aktiver på 29.172 t.kr., hvilket er en stigning på 2,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Der forventes et fald i nettoomsætningen og bruttofortjenesten samt et fald i resultatet i det kommende år, men med en stigende egenkapital.

Der forventes ligeledes, at den bevilgede kassekredit er tilstrækkelig for det kommende regnskabsår i henhold til de i oktober 2021 udarbejdede budgetter.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	11.441.487	5.255.040
2 Personaleomkostninger	-4.464.797	-3.221.412
Afskrivninger	-1.072.448	-664.288
Resultat før finansielle poster	5.904.242	1.369.340
Finansielle indtægter	22.632	0
Finansielle omkostninger	-641.105	-726.714
Resultat før skat	5.285.769	642.626
Skat af årets resultat	-1.161.407	-157.360
Årets resultat	4.124.362	485.266
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	221.200
Overføres til overført resultat	3.824.362	264.066
Disponeret i alt	4.124.362	485.266

Balance 31. august

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Varebiler	2.758.028	1.283.622
3	Maskiner	334.354	187.996
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.092.382</u>	<u>1.471.618</u>
4	Andre tilgodehavender	2.657.827	0
5	Deposita	493.733	90.091
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.151.560</u>	<u>90.091</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.243.942</u>	<u>1.561.709</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.170.606	14.188.998
	Forudbetalinger for varer	3.850.976	2.320.024
	Varebeholdninger i alt	<u>22.021.582</u>	<u>16.509.022</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	759.843	208.443
	Andre tilgodehavender	1.600	15.097
	Periodeafgrænsningsposter	116.312	147.070
	Tilgodehavender i alt	<u>877.755</u>	<u>370.610</u>
	Likvide beholdninger	28.984	18.131
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.928.321</u>	<u>16.897.763</u>
	Aktiver i alt	<u>29.172.263</u>	<u>18.459.472</u>

Balance 31. august

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		8.748.573	4.924.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	221.200
Egenkapital i alt		<u>9.173.573</u>	<u>5.270.411</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		106.565	65.882
Hensatte forpligtelser i alt		<u>106.565</u>	<u>65.882</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitut		2.014.464	0
Leasingforpligtelser		1.500.087	803.199
Gældsbev		1.995.626	1.995.626
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.510.177</u>	<u>2.798.825</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld		1.109.000	285.500
Gæld til pengeinstitut		3.547.027	2.829.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		704.713	324.152
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		18.308	16.764
Selskabsskat		1.066.724	249.834
Anden gæld		7.936.176	6.618.704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.381.948</u>	<u>10.324.354</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.892.125</u>	<u>13.123.179</u>
Passiver i alt		<u>29.172.263</u>	<u>18.459.472</u>
1 Særlige poster			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. september 2019	125.000	4.660.145	0	4.785.145
Årets overførte resultat	0	264.066	221.200	485.266
Egenkapital 1. september 2020	125.000	4.924.211	221.200	5.270.411
Udloddet udbytte	0	0	-221.200	-221.200
Årets overførte resultat	0	3.824.362	300.000	4.124.362
	125.000	8.748.573	300.000	9.173.573

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	4.124.362	485.266
9 Reguleringer	2.705.608	1.492.175
10 Ændring i driftskapital	-4.320.128	1.530.021
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.509.842	3.507.462
Renteindbetalinger og lignende	22.632	0
Renteudbetalinger og lignende	-641.105	-726.714
Pengestrøm fra ordinær drift	1.891.369	2.780.748
Betalt selskabsskat	-303.834	-225.890
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.587.535	2.554.858
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.913.770	-736.381
Salg af materielle anlægsaktiver	367.278	225.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-493.333	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	89.691	0
Udlån	-2.657.827	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.607.961	-511.381
Optagelse af langfristet gæld	4.687.898	655.486
Afdrag på langfristet gæld	-1.153.046	-666.063
Betalt udbytte	-221.200	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	717.627	-2.015.520
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.031.279	-2.026.097
Ændring i likvider	10.853	17.380
Likvider 1. september	18.131	751
Likvider 31. august	28.984	18.131
Likvider		
Likvide beholdninger	28.984	18.131
Likvider 31. august	28.984	18.131

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en tilbageførsel af en hensættelse til tab på et enkelt tilgodehavende fra salg, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Omkostninger:		
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	<u>-400.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>-400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>400.000</u>	<u>-1.400.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>400.000</u>	<u>-1.400.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.144.326	3.014.584
Pensioner	201.942	128.690
Andre omkostninger til social sikring	<u>118.529</u>	<u>78.138</u>
	<u>4.464.797</u>	<u>3.221.412</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>5</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Varebiler</u>	<u>Maskiner</u>
Kostpris 1. september	1.716.590	1.038.847
Tilgang	2.387.898	525.872
Afgang	<u>-420.000</u>	<u>-523.022</u>
Kostpris 31. august	<u>3.684.488</u>	<u>1.041.697</u>
Af- og nedskrivninger 1. september	432.968	850.851
Årets afskrivninger	745.492	149.087
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-252.000</u>	<u>-292.595</u>
Af- og nedskrivninger 31. august	<u>926.460</u>	<u>707.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>2.758.028</u>	<u>334.354</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.758.028</u>	

31/8 2021

31/8 2020

4. Andre tilgodehavender

Tilgang i årets løb	<u>2.657.827</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august	<u>2.657.827</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>2.657.827</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Direkte Import Ejendom ApS	<u>2.657.827</u>	<u>0</u>
	<u>2.657.827</u>	<u>0</u>

5. Deposita

Kostpris 1. september	90.091	90.091
Tilgang	493.333	0
Afgang	<u>-89.691</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august	<u>493.733</u>	<u>90.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>493.733</u>	<u>90.091</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/8 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/8 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	2.199.464	185.000	2.014.464	1.185.000
Leasingforpligtelser	2.424.087	924.000	1.500.087	0
Gældsbev	1.995.626	0	1.995.626	0
	6.619.177	1.109.000	5.510.177	1.185.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.746 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.775 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	22.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	760
Maskiner	334

Varebiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2021 udgør 2.758 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2021 udgør 2.424 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Direkte Import Ejendom ApS' gæld til pengeinstitut. Direkte Import Ejendom ApS' bankgæld udgør pr. 31. august 2021 i alt 3.918 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.480 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	925.728	608.101
Finansielle indtægter	-22.632	0
Finansielle omkostninger	641.105	726.714
Skat af årets resultat	1.161.407	157.360
	2.705.608	1.492.175

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.512.560	-1.485.273
Ændring i tilgodehavender	-507.145	1.699.056
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.699.577</u>	<u>1.316.238</u>
	<u>-4.320.128</u>	<u>1.530.021</u>
